Diário Oficial do Distrito Federal Nº 154, terça-feira, 16 de agosto de 2016PÁGINA  88

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 112.004.793/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. ESPÉCIE:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.A. Nº 551/2016 - ASJUR/PRES. CON-
TRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NO-
VACAP e a firma 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURA DE TELECOM. DO
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a execução de serviços manutenção corretiva
e preventiva, com reposição de peças, em 01 (uma) central telefônica, tipo PABX, marca
ALCATEL-LUCENT, modelo OMNIPCX ENTERPRISE, instalada no bloco "A" do SIA
SAP SUL LOTE "B" Térreo, na sala de Telecomunicações, GUARÁ-DF, com técnico
residente, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital), do Edital de Pregão Eletrônico nº 059/2015 - ASCAL/PRES - para Registro
de Preços, da proposta de fls. 262/263Vº e da Ata de Registro de Preços Nº 005/2016 -
ASJUR/PRES/NOVACAP, todos constantes do processo nº 112.004.793/2015, os quais pas-
sam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições. DO
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 163.992,00 (cento e sessenta e três mil,
novecentos e noventa e dois reais). DOS PRAZOS: O prazo de vigência do presente contrato
será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. DOS RECURSOS: A despesa
decorrente do presente contrato correrá à conta do Programa de Trabalho
15.122.6001.8517.0001, Natureza de Despesa 33-90-39 e Fonte de Recursos 100, conforme
Disponibilização Orçamentária de fls. 317 e 324, Nota de Empenho nº 2016NE01961, no
valor de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), datada de 24/06/2016, ambas emitidas
pela Diretoria Financeira da NOVACAP. DATA DA ASSINATURA: O Contrato tem sua
assinatura em 15/07/2016. PELA NOVACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio P. L.
Lopes. PELA CONTRATADA: Giuseppe Forestiero e Rodrigo Rosário Cavalcante. TES-
TEMUNHAS: Rosélio Milhomem de Sousa e Joana Ferreira Gomes.

PROCESSO: 112.002.399/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. ESPÉCIE: SÉ-
TIMO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 002/2009 - AS-
JUR/PRES. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL
DO BRASIL-NOVACAP e a SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA.
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 (doze) meses, a partir de 24 de julho de 2016; cuja a finalidade é a ocupação de uma
área de 485,65m², sendo 190,80 m² no pavimento superior e 294,85 m2 no térreo, no prédio
de 02 (dois) andares localizado no SIA, Trecho 04, lotes 1.340/1.400, em Brasília/DF. DOS
PRAZOS: O prazo de vigência do Termo de Cessão de Uso nº 002/2009 - ASJUR/PRES,
com este Termo Aditivo fica prorrogado até 24/07/2017. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem
inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do Termo de Cessão de Uso n° 002/2009 -
ASJUR/PRES, do qual este Termo Aditivo torna-se parte integrante e inseparável. DATA DA
ASSINATURA: O termo tem sua assinatura em 22/07/2016. PELA NOVACAP: Júlio César
Menegotto e Marcos Aurélio P. L. Lopes: PELA CONTRATADA: Marcelo Lourenço Coelho
de Lima. TESTEMUNHAS: Rosélio Milhomem de Sousa e Joana Ferreira Gomes.

PROCESSO: 110.000.057/2016, publicado no DODF Nº 119 de 23/06/2016, Página 43. No
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.U. Nº 548/2016 -
ASJUR/PRES,"ONDE SE LÊ" CAPITAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELLI - EPP,
estabelecida no QR 510 - Conjunto 04, Lote 29, CEP 72.312-604, inscrita no CNP sob o n°
20.081.317/0001-45, "LEIA-SE" CAPITAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELLI -
EPP, estabelecida no QR 510 - Conjunto 04, Lote 29, CEP 72.312-604, inscrita no CNP sob
o n° 20.061.317/0001-45.

AVISO DE JULGAMENTO
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 005/2016 - ASCAL/PRES, que a Co-
missão Permanente de Licitação - CPL, após análise dos procedimentos licitatórios, julgou
vencedora do certame a empresa: TVA - Construção e Locação de Equipamentos Eireli -
EPP, com o valor total de R$ 2.194.487,70; 2º lugar: Engemil Engenharia, Empreendimentos,
Manutenção e Instalações Ltda, com o valor total de R$ - 2.222.374,02 e 3º lugar: Fase
Engenharia - Leibnitz Alexandre Mendes Carneiro Ltda, com o valor total de R$ -
2.285.586,10, conforme o previsto no Instrumento Convocatório e documentos constantes
nos autos do processo nº 112.004.738/2015, para execução de complementação do Centro
Olímpico de Planaltina, situado no Setor Recreativo e Cultural Módulo Esportivo em Pla-
naltina - DF. Para maiores informações ligar para o telefone/fax (0xx61) 3403-2321 ou
(0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 15 de agosto de 2016.
FERNANDO MORAIS

Chefe da Ascal/Pres.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB GERAÇÃO S.A.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-00609/2016

PROCESSO: 311.000.010/2016. Objeto: contratação de serviços de engenharia para trans-
missão de dados hidrometeorológicos com instalação, operação e manutenção de estações
telemétricas no lago paranoá. Abertura: 26/08/2016, às 10h. Prazo de Vigência: 13 (treze)
meses. Valor Global Estimado: R$255.277,93. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de
Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos
telefones: 3465-9016/9021.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2016.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 8373/2013 - CAESB, celebrado entre a CAESB e a FA S T
SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, publicado no DODF em
14/08/2013. ASSINATURA: 21/07/2016. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS. PREÇO/VA-
LOR: R$ 148.900,00 (cento e quarenta e oito mil e novecentos reais). EXECUÇÃO/VI-
GÊNCIA: Fica prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. GARANTIA: 5%
(cinco por cento) sobre valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: MAURÍCIO LEITE
LUDUVICE - Presidente e FÁBIO ALBERNAZ FERREIRA - Diretor de Suporte ao Ne-
gócio. Pela: GUSTAVO LIMA MIRANDA.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2016.

Processos: 094.000.377/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de instalação, manutenção e suporte de Link de Comunicação de Dados para
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal SLU/DF visando atender a interligação da
Sede aos aterros e usinas.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público o Pregão
Eletrônico n.º 06/2016. Tipo: MENOR PREÇO. Valor total estimado: R$ 79.637,64 (setenta
e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos). Unidade Or-
çamentária: 22214. UASG: 926254. Fonte de Recurso: 100; Programa de Trabalho:
15.122.6001.8517.9762; Elemento de Despesa: 33.90.39 Entrega das Propostas: a partir de
16/08/2016, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
26/08/2016, às 09h (horário de Brasília) no endereço www.comprasnet.gov.br. O Edital
poderá ser retirado exclusivamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e/ou
www.slu.df.gov.br. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones
3213-0220 e 3213-0194, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 11 de agosto de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Espécie: Nota de Empenho nº 2016NE00318 de 09/08/2016. Partes: Secretaria de Estado de
Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - CREA/DF. Objeto: Despesa com anotação de
Responsabilidade Técnica - ART-RES. 2015/09 de dois servidores: Antônio Carlos Ro-
drigues Teixeira e Emílio Fernandes Schlaepfer por desempenho de cargo ou função nesta
SEGETH, consoante especificações nos autos do processo 390.000.525/2016. Dotação Or-
çamentária: U.O. 28101 - P.T. 15.122.6001.8517.0131 - Fonte 100 - N.D. 33.90.39. Prazo de
Entrega. 15 dias úteis a contar do recebimento da nota de empenho. Data de Recebimento:
11/08/2016. Signatários: Pela Unidade Gestora SEGETH: FABIANO DE ANDRADE LIMA,
na qualidade de Subsecretário de Administração Geral. Pelo Credor: FLAVIO CORREIA DE
SOUZA, na qualidade de Presidente do CREA-DF. Valor: R$ 74,37 (setenta e quatro reais e
trinta e sete centavos).

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 54ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
E PARA A 135ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 54ª Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 19 de
agosto de 2016, bem como para a 135ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no dia
25 de agosto de 2016, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente em exercício

CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º e 6º do Decreto nº 36.623, publicado no DODF
nº 140, de 22 de julho de 2015, CONVOCA os conselheiros do Conselho Consultivo de
Preservação e Planejamento Territorial e Metropolitano do Distrito Federal - CCPPTM para
a 6ª Reunião Ordinária do CCPPTM, a realizar-se no dia 23 de agosto de 2016, às 19h, no
Auditório do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal -
CREA/DF, localizado no SGAS, Quadra 901, Conjunto D.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente do CCPPTM

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2015,

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 02/2002.
Processo: 133.000.113/2015; Das Partes: DF/ADMINISTRAÇAO REGIONAL DE BRA-
ZLÂNDIA - AM TELECOM: CNPJ: 130563400001-86; Do Objeto: O Contrato tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 01.06.2016 a 01.06.2017. Valor de
R$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais); Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária - U.O: 28.106 - Região Admi-
nistrativa IV - Brazlândia; Unidade Gestora - U.G: 190106; Gestão: 00001; Programa de
Trabalho - PT: 041.122.6003.8517.9770 - Manutenção Serviços Administrativos Gerais-
Administração Regional de Brazlândia; Natureza da Despesa - ND: 3.3.90.39; Fonte de
recursos: 120; Nota de Empenho: 2016NE00004; data de emissão: 13/01/2016; Modalidade:
Ordinário; Evento: 400091; Vigência: a contar da data de sua assinatura; Data da Assinatura:
30/05/2016 Signatários: Pelo Distrito Federal Devanir Gonçalves de Oliveira, na qualidade
de Administrador Regional de Brazlândia e pela Contratada Adarcton Alves Mariani.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

d2676249
Realce

d2676249
Realce

d2676249
Realce

d2676249
Realce